РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 Тетюшский район, с.Бессоново,
ул.Стахановская, 72

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Татеш районы, авыл Бессоново,

Стахановская ур, 12

тел. (843 73) 5 1 -2- l 8, факс 8(84З 73)5 l -2- 1 8, e-mail: Bson.Tet@tatar.ru
окпо 42145з41, огрн 1021606560029, инн/кпп 16з8002554/1бз801001

16.07.2020 ль 51_1

о внесении изменений в Решение Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального район.а

Республики Татарстан от 20.|2.2019 ЛЬ 46-1<< О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципальнOго раЙона на 2020 год и на плановыЙ период' 2021- п2022 годов>)

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципа-пьного района Республики Татарстан от 2O.|2.2Ot9 J\Ъ 46-1 <О

бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муЕиципzLльного района на
2020 год и на плановый период 202\ и 2022 годовD, Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
I JrlиципаJIьного раЙона Республики Татарстан от 20.\2.20|9 Ns 46-1 < О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципaLпьного района на 2020 год и
на плановый период202\ и2022 годов) следующие изменения:

l. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов (общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципirльного района Республики
Татарстан в сумме> цифры (1614,1 )) заменить цифрами <<\6|6,96 >>;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Бессоновского
сельского rrоселения Тетюшского муниципalJIьного района Республики Татарстан в

сумме) цифру <0>> заменить цифрами <2,860 >.

2. Направить остатки средств бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципilJIьного района на 01.01.2020 в сумме 2,8б0 тыс. рублей на

расходы поКБК:
0l 04 990000204о 244 з46-0,860
0503 9900078050 244 з46- 2,000

3. Таблицы 1 приложений 1,5,6 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

мунициrril]Iьного района и разместить на официа;rьном порт€lJIе правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Зам. Главы Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан "]ЕffЕо

/;ýý_з

;"::-ýэ7

ýVffi Журавлев В.М.

Приложение Nэ1

к Решению Совgга Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджsте Бессоновского
сельского поселения Тgгюшского
муницлlпального района Республики
Татарсrан на2020 год и на плановый
периол202l и 2022 годов>с
изменениями от l6.07.2020 Nq 51-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2020 гriд

тыс.

код показателя наименование показателя Сумма

]1 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

2,86

]l 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учеry средств
бюджета

2.86

Dl 05 00 00 ш 0000 500 увелпчение остатков средств бюджетов -1б14.1

]l 05 02 0l 10 0000 5l0 увеличъние прочих остатков денежных средств
бю,foжета муницип!lльного района

lбl4,1

Dl 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков сDедств бюджетов 1б27.518

)1 05 02 01 l0 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

l бl6,96

Приложение М5
к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан' О бюджете
Бессоновекого сельского поселения Тетюшского
муниципмьного района Республики Татарстан
на 2020 год и плановый перноl202l и2022
годов))

от 16.07.2020 Ng 51-1

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2020 год

тыс-
наименование Рз пр цср вр Счмма

Общdгосчдарствепные вопDосы 0l l 112.96
Оункционирование высшего должностного лица местного
]амочпDавления 0l 02 з70,00
Непрограммные направления расходов 01 о2 )9 0 00 00000 370,00
Глава муниципального образования 0l о2 )9 0 00 020з0 370.00
расходы на выплаты персонrlлу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управленш{ государственными внебюджетными

фоrrлами 0l 02 )9 0 00 02030 l00 370,00
Функционирование местных органов исполнительной власти 0l 04 59l,86
Непрограммные направлен}ul расходов 01 04 )9 0 00 00000 591.8б
Щентральный аппарат 0l 04 99 0 00 02040 59l,8(
Расходы на выплаты персонаrry в целях обеспечениJr выполнен}rI

функций государственными (муниципа,rьными) органами, казенными

учрежденшIми, органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 о4 99 0 00 02040 l00 290,0с
Закупка товаров, работ и ус"'rуг для государственных (муниципальных)

}ryжд 0.1 04 99 0 00 02040 2о0 291.8(
иные бюджетные ассигнования 0l 04 99 0 00 02м0 800 4,0с
Эбеспечение деятельности финансовых органов 0l 06 1.0c
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципiшьных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии о заключенными соглашениями 0l 06 )9 0 00 25600 500 1.0c

Щругие общегосударственные вопросы 0l J 50,1 c
Непрограммные направлен[lJl расходов 0l 3 )9 0 00 00000 45,1 c
Уплата налога на имущество организаций и земельного нzlлога 0l )9 0 00 02950 45.1c
иные бюджетные ассигнования 0l з )9 0 00 02950 800 45,1c
Непрограммные направлен}ut расходов 0l з )9 0 00 00000 5.0с
Этрахование муниципalльных служащих 01 3 )9 0 00 924l0 0,0с
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
tryжд 0l lз )9 0 00 92410 200 0,0с
Щиспасеризация муницип{lльных служащих 0l lз )9 0 00 9707l 5.0с
Jакупка товаров, работ и усrryг для государственных (муниципа,rьных) 0l 13 )9 0 00 9707l 200 5,0с
Национальная обоDона о2 00 92,000
мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,000
Чепрограммные направления расходов 02 0з 99 0 00 00000 92.000
)существление первичного воинского учёта на торриториях, где

)тс!тствуют военные комиссаDиаты о2 03 990005ll80 92,000
]асходы яа выплаты персонапу в целях обеспечения выполненLlJl

}ункций государственными (муниципальными) органами, казенными

r'чреждениями, органами управления государственными внебюджетными

Ьондами о2 03 990005ll80 l00 87, t00
3акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
н\,жл 02 0з 990005ll80 200 4.900

[Iапиондльная экономика 04 50,000

ЩорЬжное хозяйство (дорожный фоrц) 04 09 50,000
Непрограммные направлениrl расходов

04 09 99 0 00 00000 50,000

Этроительство,содержаяие и ремонт автомобильных дорог и иtокенерны}

:оорркений на них в фаницах городских округов и поселений в paMкalx

i пя гпwсmпйптпя и 09 )9 0 00 78020 50,00с
}акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

м 09 )9 0 00 78020 200 50.00с
Килищно-коммунаJIьное хозяйство 05 зб2.000
)ЛаЮУСТРОИСТВО 05 0з 362.00с
1епроIраммные направления расходов о2 03 )9 0 00 00000 362,00с
уличное освещение 05 03 )9 0 00 78010 340.0с
}акупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 0з )9 0 00 78010 200 340.0с
]одержание кладбищ 05 03 )9 0 00 78м0 l0.0C

}акупка товаров, работ и усJIуг для муниципальньж нул(д 05 0з )9 0 00 78040 200 l0.0c
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

05 0з )9 0 00 78050 l2.00(
]акчпка товаоов_ оабот и чс.lтчг для мчниtlипiлльных н!,жд 05 0з )9 0 00 78050 200 12.00(

ВСЕГО РАСХОДОВ 1бlб.9б(

Пршожение Nэб

к Решенш Совm Бессоновского сsльского поселения
Тmшского муниципмьного района Ресгrублим
Таmрстан " О бюдкеre Бессоновского сельского поселения
Теrcшскоm муниципшьного района Ресrryблиш
Таmрсmн на2020 год ишановый перлод202I п2022
годов D с измененшми от l6.07,2020 Ng 5 1-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муциципального раЙона Республики Татарстан на 2020

год

тыс.
наименование Вед. Рз пр цср вр CvMMa

Исполнительный комитет Бессоновского сельского
поселения тетюшскоtо мчниципального Dайона

90,7 rбlб,9б0
)бщегосчдаDственные вопDосы 9о7 0l l l 12.9б

Фуцкционирование высшего должностного лица местного
самоуправления 907 01 о2 370.0

Непрограммные направл9ния расходов 9о,7 0l о2 )9 0 00 00000 370.0
глава мчниrrип{tльного обпазования 907 (rl |J2 ,9 0 00 02030 з70,с
Расходы на выплаты персонzrлу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципа,тьными)

органами, кilзонными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными tьондами 90,7 0l 02 99 0 00 020з0 l00 370,0

Функционированиd местных органов исполнительной власти
90,7 0l м 59 l .86

Непрограммные направления расходов 90,7 0l 04 99 0 00 00000 59 I .86
ЦентOа.тьный аппаDат 9о,7 01 04 99 0 00 02040 59l .86
Раоходы на выплаты персонаJIу в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муничипа:lьными)

органами, кiвенными учреждениями, органами управления

госудаDственными внебюлжетными бонлами 907 0l 04 99 0 00 02040 l00 290.(
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниuипа_пьных) никл 90,7 01 04 99 0 00 02040 200 29,7.8(
иные бюджетные ассигнования

90,7 01 04 )9 0 00 02040 800 4.с
Эбеспечение деятельности финансовых органов

907 0l 06 l,c
Межбюддетные трансферты,передаваемые бюдкетам
муницлiпаJIьных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с закJlюченными соглашениями 9о7 0l 06 )9 0 00 25600 500 l.c

Щругие общегосударственные вопросы 9о,7 0l lз l50. lc
Уплата налога на имущество организаций и земельного
н:UIога 907 0l lз )9 0 00 02950 l 45.1
{ные бюдкетные ассигнования

907 0l lз )9 0 00 02950 800 l45. l
Jтрахование муниципrlльных служащих

907 0l lз )9 0 00 92410 0,с
jакупка товаров, работ и услуг для государственных
мчttиtlипальных) нлrкп 90,7 0l lз )9 0 00 92410 200 0,с
Циспасеризация муниципilльных слркащих

90,7 0l lз )9 0 00 9707l 5.с
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

[ мчниципаль н ых) нлоt<л 9о,1 0l lз )9 0 00 9707 l 200 5.0
национапьная обооона 90,7 о2 00 92,000
Мобилизационная и вневойсковrUI подготовка 907 02 03 92,000
Непрограммные направления расходов 907 D2 0з )9 0 00 00000 92,000
Осуществление первичного воинского учёта на территориях
где отс}тствуют военные комиссариаты 90,7 02 03 )900051180 92,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, к:венными учрея(дениями, органами управления

государственными внебюдкетными фондами 907 02 03 )9 0 00 5l l80 l00 87, l 00
Закупка юваров, работ и услуг для государственных

(мчнишипальных) нжп 907 02 0з 99 0 00 5l l80 200 4,900

национальная экономика 907 04 50.000

ДоDожное хозяйство (дорожные фонды) 907 04 09 50,00с

Непрограммные направления расходов 907 04 09 )9 0 00 00000 50_00с

Строительство,содержание и ремонт авmмобильных дорог и

инженерных соорркений на них в границах городских
окDчгов и поселений в оамках благочсmойства 9о,7 04 09 )9 0 0078020 50.00с

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(мчниrrипа_пьных) нчжл 901 04 09 )9 0 0078020 200 50,00с

Жилицtно-ком мунальное хозяйство 907 05 зб2.00{
Благочсmойство 907 05 0] з62
уличное освепIение 9о,7 05 03 )9 0 00 78010 з40.t

Непрограммные направления расходов 907 05 03 )9 0 00 00000 340,t

Закупка товаров, работ и услуг дш государственных

) яwп 90,7 05 03 )9 0 00 78010 200 340,(

]одержание кладбищ
907 05 0з )9 0 00 78040 l0.(

}акупка товаров, работ и услуг для государственных
'мчниlrипяпьных) нwп 907 05 03 )9 0 00 78040 20о l0.(
1рочие мероприятия по благоустройству городских округов и

rоселений 9о,7 05 03 )9 0 00 78050 l2.00(
}акупка товаров, работ и усJryг для государственных

'мчниllипальных) нчжд 9о,7 05 03 )9 0 00 78050 200 l2.00(

ВСЕГО РАСХОДОВ lбlб"9б0